lætitia exceperunt. Hic igitur velut in tutissimo loco relictis copiis, ipse paucis cō-  
 itatus equitibus, vt suum augeter exercitum, in Galliam profectus est, & cū a Lu-  
 douico Gallorum Rege hominum millia decem & magnā pecuniam impetra-  
 set, Perpignanum rediit, vbi copix quas reliquerat, hybernabant. Cæterum Rex  
 interim oppida & castella quæ in ea erant puincia, omnia ceperat, & apud Figue-  
 riam, quod oppidum distat a Perpignano passuū millia circiter viginti, castra po-  
 suit, & ex militib<sup>9</sup> alios in castris, alios in oppido manere iussit. Ipse vero modo op-  
 pidum, modo castra repetebat. Hic enim locus visus erat idoneus, vbi commode  
 tutoque contineret exercitus, dum hyemis tempus quod præliogerēdo repugna-  
 bat, præteriret. Idem quoque consilium fuit hostibus qui Perpignani commora-  
 bantur, vt ibi per duos menses Martium & Aprilem, donec pabuli copia fieret, se-  
 se continerent. Kalendis igitur Maiis Ioannes Gallorum Dux cum omnibus co-  
 piis egressus ex oppido Figueriam versus proficiscitur, & cum bidui viam pedetē-  
 tim cum instructa acie processisset, tertio die locū castris idoneum elegit, & a Re-  
 gis castris millia fere septem sua castra locauit. Hoc cum animaduertisset Rex, Fi-  
 guerix præsidio relicto reliquas omnes copias eduxit, & continuo castra mouens  
 ordines instruxit, & oppidum nomine Peraltum, quod aberat a Figueria circiter  
 quinque millia passuum, oppugnatum proficiscitur. Hic positis castris & disposi-  
 tis tormentis multis ex partibus oppugnari oppidum iussit. Ad quod oppidum ho-  
 stes post triduum, oppido nondum expugnato, noctu magno silentio, Regis excu-  
 biis ob nimiam vigiliam somno deuictis, propius accesserunt, & paulo ante solis  
 exitum ex improviso magno impetu castra Regis inuadētes, cum paucis admo-  
 dum Regis equitibus qui tunc in armis erant, acriter pugnare cœperunt. Reliqui  
 nanque Regis equites quibus ad armādum se tēpus defuit, inermes equos ascen-  
 dentes sese fugæ dederunt. Item Rex admissio equo celeriter Figueriam rediens  
 summum periculum euasit. Ex his autem qui armis tecti fortiter hostium imperū  
 exceperant, nonnullis occisis, reliqui cum resistere hostium viribus & multitudi-  
 ni non possent, terga fugæ verterunt. Omnibus diffugientibus, pauci dūtaxat qui  
 tormentis & armis præerant, subito nonnullis commutatis versisque contra castra  
 tormentis, ab ingenti hostium multitudine Regis castra cæteraque omnia defen-  
 derunt. Hostes itaque cum propter tormēta neque oppidum ingredi, neque Re-  
 gis castris potiri possent, defessi tandem ad sua castra pedes retulerunt. Hoc tamen  
 prælio ex Gallis & Gothalanis per pauci, de Regis vero equitibus plures ceciderūt,  
 in quibus Scipio Patella Siculus desideratus est, qui fugientibus cæteris vndique  
 circumuentus, ab hostibus, acriter pugnans multis demum confossus vulneribus  
 occubuit. In quo tamen prælio & iniqua fortuna magnoque discrimine multi du-  
 ces Regis & equites inuictos animos & magnas sui corporis vires fortissime pu-  
 gnantes ostentarunt, ex quibus fuit vnus ex fortioribus Ioannes Gamboa natione  
 Guipuzcanus, cuius in alio loco mentionem fecimus, qui solus in petum magnæ  
 multitudinis hostium sustinuit, quorum strenuissime pugnans tres equites occi-  
 dit, & alios multos vulneribus affecit, & amisso equo in suo corpore decem vulne-  
 ribus acceptis, pedibus euasit. Et præter occisos ex Regis equitibus plures etiam  
 capti fuere. Postero autem die Rex illuc cum omnibus copiis confestim rediit, &  
 oppidum, oppugnatione non cessante, breuiter ad obsequium adduxit. Quod cū  
 primum ingressus esset, hostibus si congregari vellent, pugnandi tempus denūciari  
 iussit. Ioannes autem Gallorum Dux nihil respondens, die sequēti præter multo-  
 rum opinionem castra mouit, & cum omnibus copiis Barcinonam versus profi-  
 ciscens, ex itinere Gerundam quæ præsidio destituta erat, inuasit. Cui breuiter  
 paruoque labore captæ Ioannem Sarrieram præficiens, ipse cum exercitu Barci-  
 nonam peruenit. Hic paucis commoratus diebus, dum auxilia cōtraheret, magna  
 cōtinuaque febre correptus, nono die valetudinis a vita discessit. Cæterum Rex  
 interea ex Peralto oppido digressus, Castellonenses multa que propinqua oppida  
 atque castella ad deditionem compulerat. Hinc Figueriam reuersus Pratarum  
 Comitum cum exercitu Perpignanum misit. Cuius exercitus fama perterriti Gal-  
 li, cæterique milites aliarum nationum qui sub Duce Ioanne meruerant, desertis